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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, marzec 2 
Teleks nr 108 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim nie uległa zmianie. Notuje 
się wyraźne zmniejszenie akcji ulotkowo-napisowej. Komitety terenowe informują  
o pozytywnym przyjęciu przez społeczeństwo decyzji o złagodzeniu rygorów stanu 
wojennego. Wyrażane są również obawy – w kontekście hasła „zima wasza, wiosna nasza” – 
o to, czy nie będzie powrotu do anarchii sprzed 13 grudnia.

Nadal, odbywają się spotkania z uczestnikami VII Plenum KC. Na przykład tow. Józef 
Tyszkiewicz (z-ca członka KC) spotkał się wczoraj z aktywem Zakładów Górniczych 
„Polkowice”. Z przebiegu dyskusji oraz ilości postawionych pytań wynika, że decyzje 
ostatniego plenum spotkały się z dużym rezonansem społecznym. Także w dniu wczorajszym 
I sekretarz KW spotkał się z przedstawicielami środowiska kultury i sztuki województwa 
legnickiego. Towarzysz J. Wilk przedstawił główne treści obrad VII Plenum KC oraz  
nakreślił zadania z nich wynikające dla środowiska kultury.

Na ostatnim posiedzeniu Komisji KW ds. Warunków Bytowych Ludności wiele miejsca 
w dyskusji poświęcono problemowi realizacji – w warunkach województwa – zaleceń 
i propozycji centralnych władz partyjnych i rządowych. Na konkretnych przykładach 
wskazywano, iż decydenci pośredni oraz jednostki podstawowe administracji państwowej 
i gospodarczej podchodzą do niektórych zaleceń z pewną rezerwą, a nawet opieszałością. 
Rodzi to niezadowolenie społeczne oraz ciągłe powracanie do tych samych spraw – 
np. problemów pracy, handlu czy zaopatrzenia. Podkreślano, że niezałatwienie spraw 
niekiedy pozornie drobnych ujemnie rzutuje na autorytet partii, wojska i władzy w ogóle.  
Zastanawiano się nad rozwiązaniem (zgodnie z postulatami załóg) sprzedaży obuwia  
w województwie. Stwierdzano, że najlepszym wyjściem byłoby wprowadzenie  
reglamentacji, co jest sprzeczne z zaleceniem o stosowaniu wyłącznie systemu reglamentacji 
centralnej. Pytano na jakich zasadach w niektórych województwach (np. leszczyńskie, 
wrocławskie) reglamentacja taka funkcjonuje.

Członkowie Komisji postanowili wykorzystywać kontakty z ludźmi i własne spostrzeżenia 
do inspirowania instancji i organizacji partyjnych oraz jednostek administracji państwowej  
i gospodarczej na rzecz stałego eliminowania niedomagań godzących w interes społeczny.

W ostatnim okresie Wydział Pracy Ideowo-Wychowawczej KW zorganizował 5 narad 
rejonowych dla I sekretarzy szkolnych organizacji partyjnych. Uczestniczyli w nich  
m.in. sekretarz KW oraz kuratorzy. Omówiono szereg spraw związanych z funkcjonowaniem 
szkół w obecnej sytuacji. Wytyczono zadania dla POP, których realizacja winna przyczynić  
się do podniesienia autorytetu organizacji partyjnych działających w tym środowisku. 
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Określono kierunki współdziałania i współpracy szkolnych POP z instancjami stopnia 
podstawowego. Zwrócono uwagę na potrzebę wykorzystania postanowień „Karty o statusie 
nauczyciela” do poprawy klimatu w środowisku nauczycielskim. Problemy pracy partyjnej 
w środowisku nauczycielskim i szkolnym omawiane były na posiedzeniu Sekretariatu  
KW w dniu l marca br.

Z otrzymanych informacji wynika, że większość zakładów województwa rytmicznie 
realizuje zadania planowe. Na przykład Huta Miedzi „Legnica” w pełni wykonała plan. 
Jedynie trudności ze zbytem kwasu siarkowego (o czym informowaliśmy) spowodowały 
wykonanie planu w 96,2%. 

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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